Договор

между муниципальным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Малыш»

с. Александров – Гай и ПЧ – 31 с. Александров – Гай

с. Александров – Гай                                                                                                                             01 сентября 2011г.
     Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Малыш» с. Александров – Гай (далее – МДОУ «Малыш») в лице заведующей Карасёвой Ирины Евгеньевны, с одной стороны и

ПЧ – 31, в лице начальника Сесорова Олега Николаевича, с другой стороны

заключили договор о совместной деятельности

1.Предмет договора
     Стороны договорились о сотрудничестве по воспитанию детей основам безопасности жизнедеятельности,  профилактике пожарной безопасности
                                                                      2.Обязательства сторон

МДОУ «Малыш» обязуется:
1. Формировать у детей понятие «пожарная опасность»;
2. Дать общее представление, назначения (функций) огня;
3. Дать знания о причинах возникновения пожара;

4. Познакомить с современными техническими помощниками (пожарные машины, пожарные вертолеты, пожарные катера, различные виды огнетушителей);

5. Сформировать элементарные умения и навыки в поведении при возникновении пожара;
6. Развивать умение анализировать, систематизировать и делать выводы о полученных знаниях;

7. Научить детей пользоваться полученными знаниями на практике (использование игровых ситуаций).
ПЧ – 31 обязуется:

1.Проводить беседы с детьми старшей и подготовительной групп об опасности огня.

2.Участвовать в организации и проведении экскурсий в пожарную часть;

3.Принимать участие в родительских собраниях с целью информирования о правилах пожарной безопасности.

                                                                        3.Организация деятельности
     Для организации совместной работы составляется план мероприятий, в котором указаны сроки выполнения и ответственные лица.
                4.Срок действия договора.

3.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания его сторонами – 01.09.2011г.

3.2.Срок действия договора истекает 31.08.2014 года, но может быть продлен с согласия обеих сторон путём подписания дополнительного договора.

3.3. Договор, может быть, расторгнут до истечения срока его действия в случае невыполнения обязательств по договору одной из сторон, о чем стороны предупреждают друг друга письменно за один месяц до расторжения договора.

5.Юридические адреса сторон:

5.1.Адреса сторон:

Саратовская область                                                                                           Саратовская область

с. Александров – Гай                                                                                           с. Александров - Гай

ул. Красного бойца 34                                                                                         проезд  Дорожный 7

5.2.Подписи сторон:

Заведующий МДОУ                                                                                              Начальник

детский сад «Малыш»                                                                                         ПЧ - 31

________  И.Е.Карасёва                                                                                        _________ О.Н.Сесоров